
12582 Miércoles 15 noviembre 2006 BOE núm. 273

c) Lote: Tres (3).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 188, de 8 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.328,88 euros. Lote 1: 
24.893,60 euros; lote 2: 38.022,48 euros; lote 3: 2.412,80 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2006.
b) Contratista: Lotes 1, 2 y 3: Servicio Técnico De-

vesa, Sociedad Cooperativa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.963,56 euros. Lote 

1: 23.648,92 euros; lote 2: 38.022,48 euros; lote 3: 
2.292,16 euros.

Ferrol, 2 de noviembre de 2006.–El Comandante de 
Intendencia, Jefe acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A. Lebrero Bruzón. 

 63.477/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
hace pública la adjudicación de la reparación de 
vehículos ligeros y pesados con destino al Parque 
de Automóviles núm. 2, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2P-00043/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Lote 1: vehículos indus-

triales y lote 2: vehículos ligeros.
c) Lote: Dos (2).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 167, de 14 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000,00 euros. Lote 1: 
35.000,00 euros y lote 2: 35.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Talleres Rodríguez Trigo, So-

ciedad Limitada y lote 2: Priorauto, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros. Lote 

1: 35.000,00 euros; lote 2: 35.000,00 euros.

Ferrol, 2 de noviembre de 2006.–El Comandante de 
Intendencia, Jefe acctal. de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A. Lebrero Bruzón. 

 63.483/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de los trabajos técnicos ne-
cesarios para el establecimiento y supervisión de 
comunicaciones telefónicas y de datos Otan en el 
Centro de Comunicaciones de Defensa, durante 
los años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 2129 100/71/6/105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos técnicos necesa-

rios para el establecimiento y supervisión de comunica-
ciones telefónicas y de datos Otan en el Centro de Comu-
nicaciones de Defensa, durante los años 2007 y 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 155, de 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: A33117995 Avanzados de Tecnolo-

gía, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.749,44 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 63.484/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del proyecto de obras de 
acondicionamiento de galerías de servicio en el 
Establecimiento Penitenciario Militar de Alcalá 
de Henares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 2774 100/82/6/195.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras de 

acondicionamiento de galerías de servicio en el Estable-
cimiento Penitenciario Militar de Alcalá de Henares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas

Gesair, S.L. Edificación e Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 194.252 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 64.563/06. Anuncio del Órgano de Contratación 
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas» por el que se hace pública la 
adjudicación del expediente 2006/1423 titulado 
«Mejoras sistema FTI».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2006/1423 titulado «Me-
joras Sistema FTI».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mejoras sistema FTI con 

las características o especificaciones detalladas en el 
PPT.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Segun artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.358,12.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: F. A. Consultores Electrónicos S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.358,12.

Torrejón de Ardoz, 9 de noviembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 64.564/06. Anuncio del Órgano de Contratación del 
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Este-
ban Terradas» por la que se hace pública la adjudi-
cación del expediente 2006/2379 titulado «Actuali-
zación sistema de adquisición de datos cepa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2006/2379 titulado «Ac-
tualización sistema de adquisición de datos cepa».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización sistema de 

adquisición de datos cepa con las características o espe-
cificaciones detalladas en el PPT.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Segun Art. 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 423.591,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: HBM Ibérica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 423.591,40.

Torrejón de Ardoz, 9 de noviembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 65.371/06. Anuncio de Resolución del Instituto 
Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS) por la 
que se anuncia concurso para la contratación de 
la gestión de los servicios de atención médica y 
asistencia técnico sanitaria, en consultorio y do-
miciliaria, a los titulares y beneficiarios que tie-
nen asignados consultorios del ISFAS para la 
atención primaria, en las localidades de Madrid, 
Valencia, Zaragoza, Cartagena, San Fernando y 
Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.


